۲۸ اسد مصادف است با سالروز صحه گذاری اعلیحضرت امان الله خان، شاه روشنفکر و ترقی پسند افغانستان بر معاهده راولپندی میان افغانستان و هند برتانوی که بعد از مذاکرات دوامدار میان نمایندگان دولت افغانستان تحت ریاست "علی احمد خان لویناب" و نمایندگان هند برتانوی در شهر راولپندی بالاخره به تاریخ ۲۸ اسد سال ۱۲۹۸ هجری شمسی مطابق ۱۹ آگست سال ۱۹۱۹ میلادی توافق نهایی حاصل شد و به اثر این معاهده کشور انگلستان استقلال افغانستان را به رسمیت شناخت و کشور ما افغانستان عزیز تحت زعامت شاه ترقی پسند و مردم دوست اعلیحضرت امان الله خان با حصول استقلال سیاسی و اقتصادی از برتانیه توانست گام های مؤثری را برای ترقی و پیشرفت کشور از طریق مدرنیزه کردن سیستم سیاسی، اجتماعی و اقتصادی بر دارد.